SECRETARIA DA (V*****^

Administração <£ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

E GESTÃO

env

LEI N° 8.842, DE 22 DE JUNHO DE 2022.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Suplementar ao Orçamento do exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1o Fica aberto ao orçamento de 2022, crédito adicional suplementar, no valor
de R$ 364.798,50 (trezentos e sessenta e quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e
cinquenta centavos), com a seguinte classificação:

11 - SEC. DE DESENVOLVIMENTO MOBILIDADE URBANA
11.06 - Setor De Trânsito

11.06.15.453.3023.1331 - Subsídio Tarifária Transporte Coletivo
38048/3.3.3.60.45.00.00.00 - Subvenções Econômicas

0001 - Livre R$ 364.798,50

Art. 2o O recurso para atender a abertura de crédito adicional suplementar de que
trata o art. Io, é proveniente da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária, nos termos
do inciso III do § 1o do art. 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
abaixo:

11 - SEC. DE DESENVOLVIMENTO MOBILIDADE URBANA
11.06 - Setor De Trânsito

11.06.27.813.3023.1314 - Implementação De Ciclovias E Ciclofaixas
37691/3.4.4.90.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente

0001 - Livre R$ 364.798,50

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2022.

IVilfon $thmiiz
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura: [J

■v *

Lori Luiz Bojgsina
Secretário^e Administração e Gestão
OP88/2022/MBS

www.cara2inho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.cara2inho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br